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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest przy¬
rząd do ostrzenia nożyków do golenia przy
pomocy paska ze skóry, sztucznej masy lub in¬
nego tworzywa.

Przyrząd według wynalazku różni się od zna¬
nych tym, że składa się z dwóch tylko części,
z których jedna stanowi rączkę uchwytową tego
przyrządu, druga zaś — pałąk, w którym rącz¬
ka ta jest osadzona przegubowo, przy czym kąt
przechylenia tego pałąka w stosunku do rączki
jest w obu kierunkach ograniczony. Ogranicze¬
nie tego kąta przegubu pałąka można uzyskać
w dowolny sposób, np. na skutek opierania się
dowolnych końców pałąka o ramiona rączki,
bądź też przez opieranie się odpowiednio ukształ¬
towanych końców ramion rączki uchwytowej
przyrządu o występ, utworzony w otworze, wy¬
konanym w obu pionowych bokach pałąka.

Wynalazek jest bliżej wyjaśniony na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia widok czołowy
przyrządu, fig. 2 — jego widok z boku, firg. 3 —
widok z góry pałąka, fig. 4 — przekrój po¬
przeczny boku pałąka wzdłuż linii A-A na

fig. 3; fig. 5 — przedstawia widok boczny od¬
miany przyrządu i wreszcie fig. 6 przekrój pio¬
nowy przyrządu według fig. 1—4, wzdłuż linii
B-B na fig. 1 w położeniu ostrzenia jednej
z krawędzi nożyka do golenia.

Przyrząd według wynalazku wskutek wyko¬
nania go z dwóch tylko części składowych od¬
znacza się dużą prostotą i tym samym taniością,
a ponadto jest bardzo wygodny i niezawodny
w użyciu.

Przyrząd ten składa się z rączki uchwytowej
wykonanej, np. z odpowiednio wygiętego drutu,
najkorzystniej płaskiego i pałąka, w którym ta
rączka jest osadzona przegubowo. Rączka 8
przyrządu według wynalazku posiada dwa po¬
ziome ramiona 7, zakończone czopami 6, osa¬
dzonymi na otworach 5, wykonanych w obu pio¬
nowych bokach 1 pałąka I, 2, 1, w których te
ramiona 7 są osadzone przegubowo. Poziomy
bok 2 tego pałąka posiada dwa języczki 4, które
są wycięte z otworów 3 i są nieco odgięte w gó¬
rę, stanowiąc jednak jedną całość z materiałem
pałąka. Języczki 4 tworzą zaczepy, o które zacze-



piastę nożyk- do golenia 11, co jest. wyraźnfe
uwidocznione na fig. 3 liniami kreskowanymi.

Ostrzenie odbywa się przy pomocy paska 10,
przymocowanego jednym końcem do dowolnego
przedmiotu nieruchomego a drugim trzymanego
lewą ręką. Na pasek ten nasadza się przyrząd
według wynalazku w ten sposób, że górna strona
tego paska przylega do dolnej powierzchni pozio¬
mego ramienia 2 pałąka. To poziome ramię 2
jest łukowo wygięte, jak to wyraźnie pokazane
jest na fig. 2 i 4. Przy przesuwaniu przyrządu
do ostrzenia wzdłuż paska 10 prawą ręką, trzy¬
mającą rączkę uchwytową 8, pałąk 1, 2, 1, zostaje
przechylany o pewien kąt w obu kierunkach,
w zależności od kierunku przesuwania przyrządu
po pasku, i mianowicie na skutek tarcia dolnej
powierzchni górnego poziomego boku tego pałąka
o górną stronę paska 10, wstawionego do we¬
wnątrz pałąka. Przy osiągnięciu tego kąta prze¬
chylenia — to jedna to druga krawędź nożyka
do golenia styka się z paskiem 10 na pewnej jego
długości i w ten sposób jest ostrzona.
.Wychylenie pałąka w przyrządzie według fig.,
1—4 i fig. 6 jest ograniczone, na skutek opierania
się jego zagiętych końców 9 o dolną krawędź po¬
ziomych ramion 7 rączki 8,

Ograniczenie kąta przegubu pałąka można uzy¬
skać również w sposób, uwidoczniony na fig. 5.
Według tej konstrukcji końce 6 ramion 7 rączki 8
posiadają w przekroju poprzecznym postać po¬
łówki koła i są osadzone w otworze 5 w kształ¬
cie wycinka kołowego, tj. zaopatrzonego w wy¬
stęp 12, o którego boki uderza przy przechyleniu
pałąka płaska powierzchnia końców 6 rączki 8,
ograniczając tym samym kąt przechylenia tego
pałąka.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do ostrzenia nożyków do golenia
przesuwany tam i z powrotem na pasku skó-

'_ rżanym, znamienny tym, że składa się z dwóch
połączonych przegubowo części, z których
jedną stanowi rączka (8) z dwoma płaskimi
ramionami (7), drugą zaś — pałąka (1, 2, 1,),

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamienny tym, że
bok (2) pałąka posiada języczki (4), stanowiące
jedną całość z materiałem pałąka i nieco od¬
gięte w górę, a służące jako zaczepy dla no¬
żyka do golenia.

3. Przyrząd według zastrz. i i 2, znamienny tym,
że ramiona (7) rączki (8) zachodzą nieco po za
zagięte do wewnątrz pałąka końce (9) piono¬
wych jego boków (1), wskutek czego przy
przechyleniu pałąka o pewien kąt w jednym
lub drugim kierunku, dolna krawędź tych ra¬
mion (7) zaczepia o te zagięte końce (9), ogra¬
niczając tym samym kąt przecyhlenia pałąka.

4. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że w bokach (1) pałąka wycięty jest otwór (5)
z występem (12), w którym to otworze są osa¬
dzone końce (6) ramion (7) rączki (8), posia¬
dające w przekroju poprzecznym kształt pół¬
kolisty, lub podobny, wskutek czego płaska
część tych końców (6) przy przechyleniu pa¬
łąka w jedną lub drugą stronę uderza o od¬
powiedni bok tego występu (12) i tym samym
ograniczą kąt przechylenia tego pałąka.

Agenor Krygier

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych
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